

# Brokser Heiratsmarkt



TOP 3:  
Prüfung des vorläufigen Jahresabschlusses 2018  
beim Eigenbetrieb  
„TourismusService Bruchhausen-Vilsen“  
für den Teilbereich Markt

# Brokser Heiratsmarkt



## Jahresabschluss 2018 / Gewinn und Verlustrechnung

|            | 2018         | 2017                |
|------------|--------------|---------------------|
| Aufwand    | 304.898,36 € | 308.674,77 €        |
| Erträge    | 319.869,19 € | 297.000,76 €        |
| Überschuss | 14.970,83 €  | Verlust 11.674,01 € |

# Broker Heiratsmarkt

## Jahresabschluss 2018 / Gewinn und Verlustrechnung

|                   |              |             |
|-------------------|--------------|-------------|
| Aufwand           | 304.898,36 € |             |
| Erträge           | 319.869,19 € |             |
| Überschuss        | 14.970,83 €  |             |
| geplant           |              | 15.300,00 € |
| Abweichung        |              | - 329,17 €  |
| abzuführende EKZ  | 7.900,00 €   |             |
| „Rein-Überschuss“ | 7.070,83 €   |             |

# Broker Heiratsmarkt

Eigenbetrieb „TourismusService“-Bereich Broker Markt  
Flecken Bruchhausen-Vilsen

Anlage 1.b

Bilanz zum 31. Dezember 2018

| Aktivseite                              | Bilanz zum 31. Dezember 2018 |            |            | Passivseite                                     |            |            |
|-----------------------------------------|------------------------------|------------|------------|-------------------------------------------------|------------|------------|
|                                         | €                            | 31.12.2018 | 31.12.2017 | €                                               | 31.12.2018 | 31.12.2017 |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                |                              |            |            | <b>A. Eigenkapital</b>                          |            |            |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände    |                              | 0,00       | 0,00       | I. Stammkapital                                 | 70.000,00  | 70.000,00  |
| Immaterielle Vermögensgegenstände       |                              |            |            | II. Rücklagen                                   |            |            |
| II. Sachanlagen                         |                              |            |            | Allgemeine Rücklage                             | 34.287,28  | 34.287,28  |
| 1. Grundstücke und grundstücksgleiche   |                              |            |            | III. Bilanzgewinn / -verlust                    |            |            |
| Rechte mit Geschäfts-, Betriebs- und    | 271.191,42                   |            | 273.790,53 | Vortrag                                         | 8.407,13   | 27.981,14  |
| anderen Bauten                          | 59.717,42                    |            | 63.422,99  | Verlustausgleich Flecken Bruchhausen-Vilsen     | -7.900,00  | -7.900,00  |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen     | 74,00                        | 330.982,84 | 434,34     | Ausschüttung Gemeinde                           | -14.970,83 | -11.674,01 |
| 3. Betriebs- und Geschäftsausstattung   |                              | 330.982,84 | 337.647,86 | Jahresüberschuss                                | 14.970,83  | 8.407,13   |
|                                         |                              |            |            |                                                 | 15.477,96  | 8.407,13   |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                |                              |            |            | <b>B. Rückstellungen</b>                        |            |            |
| I. Forderungen und sonstige             |                              |            |            | Sonstige Rückstellungen                         | 6.117,89   | 8.400,00   |
| Vermögensgegenstände                    |                              |            |            | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                     |            |            |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und      | 8.573,59                     |            | 7.074,13   | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 204.701,53 | 200.211,28 |
| Leistungen                              |                              |            |            | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem     |            |            |
| - davon mit einer Restlaufzeit von mehr |                              |            |            | Jahr € 48.551,04                                |            |            |
| als einem Jahr € 0,00                   |                              |            |            | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen            | 1.816,67   | 14.932,14  |
| 2. Sonstige Vermögensgegenstände        | 5.657,90                     | 14.231,49  | 1.797,69   | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem     |            |            |
|                                         |                              |            |            | Jahr € 1.816,67                                 | 12.813,00  | 10.281,85  |
| II. Guthaben bei Kreditinstituten       |                              | 0,00       | 0,00       | 3. Sonstige Verbindlichkeiten                   |            |            |
|                                         |                              | 14.231,49  | 8.871,82   | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem     |            |            |
|                                         |                              |            |            | Jahr € 12.813,00                                |            |            |
|                                         |                              |            |            | - davon aus Steuern € 0,00                      |            |            |
|                                         |                              |            |            | - davon im Rahmen der sozialen                  |            |            |
|                                         |                              |            |            | Sicherheit € 0,00                               |            |            |
|                                         |                              |            |            |                                                 | 219.331,20 | 225.425,27 |
|                                         |                              | 345.214,33 | 346.519,68 |                                                 | 345.214,33 | 346.519,68 |

# Brokser Heiratsmarkt



## Jahresabschluss 2018 / Schuldendienst

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| Tilgung                        | 10.153,49 €  |
| Restschuld Darlehen 01.01.2018 | 166.303,98 € |
| Restschuld Darlehen 31.12.2018 | 156.150,49 € |

# Brokser Heiratsmarkt



Marktausschuss nimmt heute den Teilbereich Markt des Jahresabschlusses zur Kenntnis und empfiehlt die Richtigkeit

Beratung im Betriebsausschuss/ VA  
über gesamten Jahresabschluss des Eigenbetriebes

Beschlussfassung letztendlich im Gemeinderat